Efficaciter tamen huic rei oboedientia respondet, qua consecrata vita di

stinguitur. Oboedientiam enim Christi erga Patrem vivo maxime modo illa 
revocat, atque ab eius proficiscens mysterio testatur inter se oboedientiam ac 

libertatem haud pugnare. Etenim Filii ipse affectus recludit libertatis huma-

2 2 6 Cfr CONC. OECUM. VAT. II , Decr de accommodata renovatione vitae religiosae Perfectae 
caritatis, 1 3 . 

2 2 7 Cfr IOANNES PAULUS P P . II, Litt. Encycl. Veritatis splendor (6 Augusti 1 9 9 3 ) , 3 1 - 3 5 : 
AAS 85 ( 1 9 9 3 ) , 1158-1162. . 
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nae arcanum veluti oboeditionis iter voluntati Patris ipsumque oboedien
tiae mysterium tamquam iter progredientis consecutionis verae libertatis. 
Hoc ipsum mysterium cupit persona consecrata nominatim suo hoc voto 
indicare. Eo etiam declarare vult conscientiam filialis necessitudinis, ex qua 
Patris voluntatem amplectitur velut cibum cotidianum (cfr Io 4, 34), suam 
ut firmitudinis petram, suam laetitiam, firmamentum suum et refugium 
(cfr Ps 18 [17], 3). Praeterea crescere se demonstrat plena in veritate de se, 
dum usque colligatur cum suae exsistentiae origine, perindeque maximae 
consolationis praebet nuntium: «Pax multa diligentibus legem tuam, et non 
est illis scandalum» (Ps 119 [118], 165). 

Patris voluntas simul perficienda 

92. Vim omnino peculiarem haec hominum consecratorum testificatio in 
vita religiosa prae se fert etiam ob communitariam rationem qua signatur. 
Locus enim praecipuus est fraterna vita ubi Dei voluntas discernatur et re
cipiatur atque iunctis mentibus animisque simul procedatur. Caritate qui
dem animata oboedientia, alicuius Instituti sodales in eodem coniungit te
stimonio eodemque in opere, quantumvis donorum subsit varietas atque 
singulorum propria observetur indoles. Intra fraternitatem a Spiritu conci
tatam cum ceteris quisque magni pretii agit dialogum ut Patris detegatur 
voluntas universique agnoscunt in ipsis praesidentibus paternitatis Dei de
clarationem nec non exercitationem auctoritatis ab Eo receptae ad discre
tionis et communionis utilitatem.228 

Communitatis vita insuper signum potissimum est ante Ecclesiam ac so
cietatem illius vinculi quod ex illa vocatione procedit communique volunta
te eidem vocationi oboediendi, ultra omnem differentiam stirpis et loquelae 
et culturae. Adversus dissensionis divisionisque animum effulgent auctoritas 
et oboedientia demonstrationis instar illius unius paternitatis a Deo exo-
rientis, fraternitatis ex Spiritu nascentis, interioris libertatis eius qui Deo 
confidit praeter humanos limites eorum qui Dei vices gerunt. Hanc per 
oboedientiam, quam uti vitae regulam aliqui suscipiunt, percipitur atque 
profertur in omnium commodum ea beatitudo a Iesu illis promissa «qui au
diunt verbum Dei et custodiunt» (Lc 11, 28). Praeterea qui oboedit se cer
to novit in missione consistere, Dominum nempe sequentem non vero ad 
suas decurrentem cupiditates propriasve exspectationes. Ita profecto cogno-

228 Qfr pr0pOSitio 19 , A; CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de accommodata renovatione vitae 
religiosae Perfectae caritatis, 1 4 . 
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sci licet se a Domini Spiritu duci atque magnas etiam inter difficultates 
manu eius firma ac paterna sustineri (cfr Act 20, 22 s). 

Animoswm spiritalis vitae officium 

93. Inter saepius prolatas in Synodo curas sollicitudo fuit illa de vita 
consecrata spiritalitatis solidae altaeque fontibus enutrita. De principali, re 
vera, agitur postulato quod in ipsa vitae consecratae essentia inscribitur 
quoniam, perinde ac alius omnis baptizatus, immo ob graviores etiam cau
sas, qui consilia profitentur evangelica oportet omnibus viribus ad caritatis 
perfectionem contendant.229 Hoc officium innumeris sanctorum conditorum 
ac conditricum totque consecratarum personarum exemplis evocatur, qui 
Christo fidelitatem usque ad martyrium sunt testificati. 

Ad sanctimoniam contendere: haec summa est normarum omnis conse
cratae vitae illo etiam in prospectu eius renovationis iamiam tertio appro
pinquante millennio. Inde autem proficiscitur haec vitae ratio, quod quis 
pro Christo omnia deserit (cfr Mt 4, 18-22; 19, 21.27; Lc 5, 11), Illum cete
ris rebus cunctis anteponens, ut Ipsius particeps plane evadat mysterii Pa
schalis. 

Perbene illud intellexerat Paulus cum exclamavit: « Existimo omnia de
trimentum esse propter eminentiam scientiae Christi Iesu... ad cognoscen
dum Illum et virtutem resurrectionis Eius» (Philp 3, 8.10). Iam principio 
ab Apostolis haec via est designata, quam admodum christiana et Orientis 
et Occidentis traditio commemorat: « Qui nunc ipsum Iesum sectantur om
nia pro Illo relinquentes, in memoriam ipsos Apostolos revocant qui ei invi
tanti respondentes cetera universa répudiant. Quapropter translaticio more 
vita religiosa apostolica vivendi forma dictitatur ».230 Haec eadem etiam tradi
tio in vita consecrata naturam extulit peculiaris foederis cum Deo, immo 
vero sponsalis pacti cum Christo cuius Paulus ipse fuit magister suo exem
plo (cfr 1 Cor 7, 7) suoque magisterio quod ducente Spiritu est proposi
tum (cfr 1 Cor 7, 40). 

Vitam spiritalem, uti vitam in Christo acceptam vitamque item secun
dum Spiritum, dicere possumus veluti iter fìngi fidelitatis usque crescentis 
in qua consecrata persona a Spiritu dirigitur Christoque conformatur plane 
coniuncta amore ministerioque Ecclesiae. 

229 Propositio 15. 
2 3 0 Cfr IOANNES PAULUS P P . I I , Allocutio in Audientia generali (8 Februarii 1995), 2: L'Os